



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO 12235/2024


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADORES E APARELHOS DE AR CONDICIONADO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM OBJETIVO DE PROPICIAR CONFORTO TÉRMICO E SUPRIR AS UNIDADES DE ENSINO, CENTROS DE ATENDIMENTO PEDAGÓGICOS - CENAPES E SEDES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CABO FRIO/RJ.**

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.008,00	UNID	VENTISOL		R\$ 195,00	R\$ 391.560,00	R\$ 227,14	R\$ 456.097,12	14,14	R\$ 32,14

Descrição: Ventilador de Parede Oscilante, 60cm, certificado pelo INMETRO e garantia mínima de um ano. Bivolt; 60cm; Potência mínima de 200W; Fixação por meio de suporte metálico; Motor elétrico de alto rendimento com potência mínima de 200 W; Alimentação elétrica: chave seletora 127/220 volts monofásica - 60HZ; Vazão de ar com no mínimo 0,8 metros cúbicos por segundo.

2	669,00	UNID	VENTISOL		R\$ 195,00	R\$ 130.455,00	R\$ 227,14	R\$ 151.956,66	14,14	R\$ 32,14
---	--------	------	----------	--	------------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: Ventilador de Parede Oscilante, 60cm, certificado pelo INMETRO e garantia mínima de um ano. Bivolt; 60cm; Potência mínima de 200W; Fixação por meio de suporte metálico; Motor elétrico de alto rendimento com potência mínima de 200 W; Alimentação elétrica: chave seletora 127/220 volts monofásica - 60HZ; Vazão de ar com no mínimo 0,8 metros cúbicos por segundo.

Subtotal Adjudicado R\$ 522.015,00 Subtotal Orçado: R\$ 608.053,78 14,1498 % R\$ 86.038,78

Fornecedor : BEL MICRO TECNOLOGIA S/A - 71.052.559/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	149,00	UNID	PRÓPRIA	HQIT12F	R\$ 1.639,00	R\$ 244.211,00	R\$ 1.831,33	R\$ 272.868,17	10,50	R\$ 192,33

Descrição: Ar condicionado 12.000 BTUs. Tensão: 220V; Modelo: Split Inverter; Garantia: 1 na; Selo PROCEL.

5	136,00	UNID	PRÓPRIA	HQI18F	R\$ 2.536,98	R\$ 345.029,28	R\$ 2.881,04	R\$ 391.821,44	11,94	R\$ 344,06
---	--------	------	---------	--------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: Ar condicionado 18.000 BTUs. Tensão: 220V; Características adicionais: 1 controle remoto s/ fio; Tipo: Split Hi Wall

7	776,00	UNID	PRÓPRIA	HQI24F	R\$ 3.497,87	R\$ 2.714.347,12	R\$ 3.892,50	R\$ 3.020.580,00	10,13	R\$ 394,63
---	--------	------	---------	--------	--------------	------------------	--------------	------------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 3.526.337,40 Subtotal Orçado: R\$ 3.930.269,61 10,2774 % R\$ 403.932,21

PROC nº 12235/24
Fls 1405
RUBRICA

Economia

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Descrição: Ar condicionado 24.000 BTUs. Tipo: Split; Controle remoto sem fio; Selo PROCEL; Nível ruído interno: 57 DB

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UNID	PRÓPRIA	HQI30F	R\$ 4.455,00	R\$ 222.750,00	R\$ 4.900,00	R\$ 245.000,00	9,08	R\$ 445,00

Descrição: Ar condicionado 30.000 BTUs. Tipo: Split; Modelo: Split Inverter; Tensão: 220V; Selo PROCEL; Garantia: 1 na; Características adicionais: 1 controle remoto sem fio.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.526.337,40	Subtotal Orçado: R\$ 3.930.269,61	10,2774 %	R\$ 403.932,21
--------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : LP RECURSOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - 52.888.770/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	49,00	UNID	EOS	EOS	R\$ 1.739,76	R\$ 85.248,24	R\$ 1.831,33	R\$ 89.735,17	5,00	R\$ 91,57

Descrição: Ar condicionado 12.000 BTUs. Tensão: 220V; Modelo: Split Inverter; Garantia: 1 na; Selo PROCEL.

6	45,00	UNID	EOS	EOS	R\$ 2.736,98	R\$ 123.164,10	R\$ 2.881,04	R\$ 129.646,80	5,00	R\$ 144,06
---	-------	------	-----	-----	--------------	----------------	--------------	----------------	------	------------

Descrição: Ar condicionado 18.000 BTUs. Tensão: 220V; Características adicionais: 1 controle remoto s/ fio; Tipo: Split Hi Wall

8	258,00	UNID	EOS	EOS	R\$ 3.697,87	R\$ 954.050,46	R\$ 3.892,50	R\$ 1.004.265,00	5,00	R\$ 194,63
---	--------	------	-----	-----	--------------	----------------	--------------	------------------	------	------------

Descrição: Ar condicionado 24.000 BTUs. Tipo: Split; Controle remoto sem fio; Selo PROCEL; Nível ruído interno: 57 DB

10	16,00	UNID	EOS	EOS	R\$ 4.655,00	R\$ 74.480,00	R\$ 4.900,00	R\$ 78.400,00	5,00	R\$ 245,00
----	-------	------	-----	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	------	------------

Descrição: Ar condicionado 30.000 BTUs. Tipo: Split; Modelo: Split Inverter; Tensão: 220V; Selo PROCEL; Garantia: 1 na; Características adicionais: 1 controle remoto sem fio

Subtotal Adjudicado R\$ 1.236.942,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.302.046,97	5,0001 %	R\$ 65.104,17
--------------------------------------	-----------------------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.285.295,20	R\$ 5.840.370,36	9,5041 %	555.075,16

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 28 de Junho de 2024

Rejane
REJANE JORGE DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

PROC n°	12235/24
FIs	1406
RUBRICA	<i>R</i>

Rejane Jorge da Silva
Secretária Municipal de Educação
Portaria n° 31, de 02 de janeiro de 2024